
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00015
 

DEL 09/01/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
09/01/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

PO BASILICATA FESR FSE+-2021-2027 - Priorità 8 Inclusione e Salute - Obiettivo specifico ES 04.11 - Azione 8.4.11.-Ammissione 

a finanziamento "Piano di qualificazione delle competenze del personale sanitario". Acquisto servizio formazione- Approvazione 

esiti.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Innovazione, Ricerca e Formazione Economato - Provveditorato 

Economico Finanziaria Budget e Controllo di Gestione 
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
09/01/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

Il Direttore dell’U.O. C. Provveditorato-Economato, Dott. Gaetano Rinaldi  relaziona quanto segue: 

 
 RICHIAMATA integralmente la deliberazione n. 2024/01049 del 02/12/2024 con cui è stato disposto di: 

 affidare alla Fondazione GIMBE la realizzazione del Progetto formativo “La prevenzione e la promozione 
della salute nelle varie fasi della vita” previsto nella DGR n. 453 del 08.08.2024 “PO BASILICATA FESR FSE+-
2021-2027 – Priorità 8 Inclusione e Salute – Obiettivo specifico ESO4.11 – Azione 8.4.11. – Ammissione a 
finanziamento “Piano di qualificazione delle competenze del personale sanitario” di cui alla D.G.R. n. 873 del 
15/12/2023 e dei relativi Allegati A, B, C1, D, utilizzando i fondi previsti nella stessa; 

 approvare l’offerta formativa della Fondazione GIMBE per un importo di € 85.000,00, IVA non dovuta ai sensi 
dell’art. 10 del DPR 26/10/72, n. 633 e successive modificazioni; 

 demandare all'U.O.C. Provveditorato Economato l'esperimento dell'affidamento diretto alla ditta in 
questione sul portale MePA, nell'ambito del quale sarà acquisito il relativo CIG, e con riserva di annotazione 
delle derivanti poste contabili sul bilancio ASP all'atto del recepimento delle risultanze della procedura MePA 
espletata, per l'effettivo importo di affidamento; 

PREMESSO che in data 16/12/2024 è stata indetta, a tal fine, la T.D. 4949590, indirizzata all’operatore economico 
Fondazione GIMBE;  
PRESO ATTO che, entro il termine previsto (19/12/2024 – ore 12:00), è pervenuta l’offerta del predetto operatore 
economico ritenuta congrua dal Direttore dell’U.O.S.D. Formazione, giusta nota del 19/12/2024, trasmessa a mezzo 
e-mail; 
VISTI:  

 il D.lgs. n. 36/2023;  
 il D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con modificazioni con Legge 23 giugno 2014, n.89;  
 il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 concernente “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini”, convertito con modificazioni con la Legge 7 agosto 2012, n. 135, che ha 
reso obbligatorio per gli Enti del S.S.N. l’utilizzo per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie 
merceologiche presenti nella piattaforma Consip degli strumenti di negoziazione telematica;  

 l’art.421 c.1 della L. n.232/2016;  
 VISTI gli artt. 17 e 50 del D.lgs. n. 36/2023;  

ATTESO CHE, relativamente all’U.O.C. proponente, non sussistono situazioni di incompatibilità previste dal vigente  
Codice di Comportamento dei Dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, approvato con D.D.G. 2022/00660 
del 29/09/2022;  
RITENUTO di poter procedere con l’affidamento all’ operatore economico Fondazione GIMBE, ad esito della predetta 
trattativa MePA, del Progetto formativo “La prevenzione e la promozione della salute nelle varie fasi della vita” ad un 
costo totale pari ad € 85.000,00 da imputarsi al conto economico CE. COPRO.ACSER.02.03.002-B.2.B3.2 previsto 
nella DGR n. 453 del 08.08.2024 “PO BASILICATA FESR FSE+-2021-2027 – Priorità 8 Inclusione e Salute – Obiettivo 
specifico ESO4.11 – Azione 8.4.11. – Ammissione a finanziamento “Piano di qualificazione delle competenze del 
personale sanitario” di cui alla D.G.R. n. 873 del 15/12/2023 e dei relat ivi Allegati A, B, C1, D, utilizzando i fondi 
previsti nella stessa; 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di   

1. approvare gli esiti della T.D. MePa n. 4949590 e, per l’effetto, affidare, ai sensi dell’art.17 comma 5 del D.lgs. 
n.36/2023, il Progetto formativo “La prevenzione e la promozione della salute nelle varie fasi della vita”, 
all’operatore economico Fondazione GIMBE per un costo di € 85.000,00; 

2. dare atto che per l’ammontare economico della procedura non è dovuto il contributo Anac dall’Operatore 
Economico;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

3. dare atto che la stipula del contratto per il servizio, quale accettazione dell’offerta della Ditta, avverrà a 
mezzo sottoscrizione, con firma digitale del Punto Ordinante, del documento appositamente messo a 
disposizione dalla piattaforma informatica del MePA; 

4. confermare ai sensi del D.Lgs. 36/2023:  
 Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), i l Direttore della U.O.C. Provveditorato-Economato; 
 Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il Direttore della U.O.S.D. Formazione;  

5. dare atto che la verifica della correttezza e completezza dell’esecuzione del servizio è demandata all’U.O.S.D. 
Formazione che, quindi, è chiamata a vigilare sul corretto svolgimento del servizio in parola affinché lo stesso 
avvenga secondo il rispetto della normativa regionale e nazionale vigente nonché l’emissione degli ordinativi 
di acquisto e la conseguente liquidazione, ad esito delle prescritte verifiche, delle relative fatture ed ogni 
altro seguito di natura tecnico contabile relativo alla piattaforma C4H; 

6. disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione della 
presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di gara e contratti – Affidamento, ai sensi di quanto 
previsto dal D.lgs. n. 36/2023;  

7. dare atto che relativamente all’U.O.C. proponente, non sussistono situazioni di incompatibilità previste dal 
vigente Codice di Comportamento dei Dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, approvato con 
D.D.G. 2022/00660 del 29/09/2022; 

8. dare atto che ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 
agosto 2010, n. 136 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura in parola è il seguente: 
B51857896E;  

9. trasmettere il presente provvedimento alla U.O. S.D. Formazione, cui è demandata, tra l’altro, l’emissione 
degli ordinativi di acquisto e la conseguente liquidazione, ad esito delle prescritte verifiche, delle relative 
fatture; 

10. dare atto che la spesa complessiva, l’acquisizione del servizio derivante dal presente provvedimento, 
quantificabile in € 85.000,00 farà carico sul bilancio d’esercizio 2024 da imputarsi al conto economico CE. 
COPRO.ACSER.02.03.002-B.2.B3.2, con iscrizione dell’effettivo costo a carico del relativo budget dell’U.O.S.D. 
Formazione e del centro di costo individuato in fase di liquidazione delle fatture, operazione di competenza 
dell’anzidetta U.O.C.; 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con DDG n. 506 del 20/07/2023, a seguito del Decreto di nomina dal 

Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 125 del 26.06.2023;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

1.    approvare gli esiti della T.D. MePa n. 4949590 e, per l’effetto, affidare, ai sensi dell’art.17 comma 5 del 
D.lgs. n.36/2023, il Progetto formativo “La prevenzione e la promozione della salute nelle varie fasi della 
vita”, all’operatore economico Fondazione GIMBE per un costo di € 85.000,00;  

2. dare atto che per l’ammontare economico della procedura non è dovuto il contributo Anac dall’Operatore 
Economico;  

3. dare atto che la stipula del contratto per il servizio, quale accettazione dell’offerta della Ditta, avverrà a 
mezzo sottoscrizione, con firma digitale del Punto Ordinante, del documento appositamente messo a 
disposizione dalla piattaforma informatica del MePA; 

4. confermare ai sensi del D.Lgs. 36/2023:  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

 Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), i l Direttore della U.O.C. Provveditorato-Economato; 
 Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), il Direttore della U.O.S.D. Formazione;  

5. dare atto che la verifica della correttezza e completezza dell’esecuzione del servizio è demandata all’U.O.S.D. 
Formazione che, quindi, è chiamata a vigilare sul corretto svolgimento del servizio in parola affinché lo stesso 
avvenga secondo il rispetto della normativa regionale e nazionale vigente nonché l’emissione degli ordinativi 
di acquisto e la conseguente liquidazione, ad esito delle prescritte verifiche, delle relative fatture ed ogni 
altro seguito di natura tecnico contabile relativo alla piattaforma C4H; 

6. disporre, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione della 
presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di gara e contratti – Affidamento, ai sensi di quanto 
previsto dal D.lgs. n. 36/2023;  

7. dare atto che relativamente all’U.O.C. proponente, non sussistono situazioni di incompatibilità previste dal 
vigente Codice di Comportamento dei Dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, approvato con 
D.D.G. 2022/00660 del 29/09/2022; 

8. dare atto che ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 
agosto 2010, n. 136 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura in parola è il seguente: 
B51857896E;  

9. trasmettere il presente provvedimento alla U.O. S.D. Formazione, cui è demandata, tra l’altro, l’emissione 
degli ordinativi di acquisto e la conseguente liquidazione, ad esito delle prescritte verifiche, delle relative 
fatture; 

10. dare atto che la spesa complessiva, l’acquisizione del servizio derivante dal presente provvedimento, 
quantificabile in € 85.000,00 farà carico sul bilancio d’esercizio 2024 da imputarsi al conto economico CE. 
COPRO.ACSER.02.03.002-B.2.B3.2, con iscrizione dell’effettivo costo a carico del relativo budget dell’U.O.S.D. 
Formazione e del centro di costo individuato in fase di liquidazione delle fatture, operazione di competenza 
dell’anzidetta U.O.C.; 

 
 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Antonello Maraldo    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Antonello Maraldo
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


